
 

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.02.2022                                                                                                                      № 18/1– О 

О внесении изменений в «Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 
 

В соответствии со статье 14 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 30.12.2021 № 472-ФЗ), приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 04.10.2021 № 686 «О внесении 

изменений в приказы Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года 

№ 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» и от 08.09.2020 года № 471 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный  приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 

года № 236; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести следующие изменения в ПРАВИЛА ПРИЕМА на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19» Артемовского городского 

округа: 

1.1.  Дополнить Раздел 2. Организация приема на обучение подпунктом 2.5.3., 

читать в следующей редакции: «Ребенок имеет право преимущественного приема в 

государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются 

его полнородные братья и (или) сестры»; 

1.2. В Приложении 3 к «Правилам приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 19» Артемовского городского округа», 

«Расписка в получении документов», исключить слова «медицинское заключение 

(карта) о состоянии здоровья». 

        4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего                                            _______________                          О.С. Явишкина 

 

 


		2022-03-11T16:18:20+1000
	МБДОУ детский сад № 19




